RONDONIA
W ——

Governo do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondonia - SOPH
Setor de Sup. Pat. ¢ Alm - SOPH-SESUPAM

De: SOPH-SESUPAM

Para: SOPH-ASCOM

Processo N°: 0040.150127/2021-35
Assunto: Entradas Financeiras - SETEMBRO/2025.

Senhora Assessora de Comunicagéo,

DESPACHO

Segue informagdes a serem atualizadas ao Portal Transparéncia.

N° Docto Fiscal

135941

21443000209831

3117360

635

Fornecedor CNPJ/CPF
LIDERANCA

LIMPEZA E  00.482.840/0001-
CONSERVACAO 38

LTDA

MAPFRE SEGUROS @ 61.074.175/0001-

GERAIS S/A 38

PRIME

CONSULTORIA E

ASSESSORIA 23.340.639/0001-
EMPRESARIAL

LTDA

PMX COMERCIO E 43.279.146/0001-
SERVICOS LTDA 20

Dt de

Emissao
Receb’

02/09/2025 = 02/09/2025

28/08/2025 = 03/09/2025

01/09/2025 = 03/09/2025

18/08/2025  04/09/2025

Dt de

. N° Processo
vencimento

02102025 0040.000018/2023-
30

01/10/2025 8‘1)40'090643/2021-

03/10/2005  0040.06101412021-
66

03/10/2025 8240-000285/2024-

Valor

R$
19.384,76

RS
3.906,94

R$
1.055,64

R$
2.683,05

Objeto

Contratagdo de empresa
para prestacdo de servigos c«
limpeza, asseio e conserv
para atender o poligonal p«
fornecimento de mao de ot
domissanitarios, mate
equipamentos  necessarios
execugdo dos servigos

Contratagdo de empresa

para prestagdo de servigos d
para a frota de veiculos
compreendendo a emissao d
Seguros, com assisténcia
servicos de guincho, co
contra danos materiais r¢
sinistros, roubo e furto, coli
e danos causados pela nature

Contratagdo de sistema de ¢
frota, para prestagdo, de for
de gerenciamento, C
credenciamento de rede esp:
manutengdo preventiva e
veiculos, através de
informatizado, com
disponibilizado em temp:
internet, e integrado com {
cartdo magnético com sen
eletrénico tipo smart cor
senha, visando atender as
dos veiculos, maquinarios,
e compressores pertencer
oficial do Governo do
Rondo6nia

Aquisigdo  de  insumo
abrangendo todos os itens
TABELA SINAPI que este
época da aquisi¢do, que

materiais basicos e de
elétricos e  hidrossani
DEMANDA, para util

execugdo direta de servigos
as necessidades da Sociedad
Hidrovias do Estado de
SOPH



655

1030

93

75

84864

796

211

PMX COMERCIO E @ 43.279.146/0001-

SERVICOS LTDA 20 26/08/2025 = 04/09/2025

FN COMERCIO E

SERVICOS E  22.534.972/0001-
CONSULTORIA 07 04/09/2025 = 05/09/2025
LTDA

7N RODRIGUES 22'850'374/0001‘ 03/09/2025  05/09/2025

FN COMERCIO E

SERVICOS E  22.534972/0001-
oA 03/09/2025  05/09/2025
LTDA

TECHNEW

SOLUCOES E 43.285.266/0001-

SSRVIeOS LTDA | % 03092025 05/09/2025
ME

UZZIPAY

ADMINISTRADORA 0> 884-090/0901= 051092025 0910912025
DE CONVENIOS

EVOLUA

TECNOLOGIC 24.525.161/0001-

reCRoLoGic 1A 030922025 08/09/2025
SERVICOS EIRELI

EVOLUA

TECNOLOGIC 24.525.161/0001-

i B 03/09/2025  08/09/2025
SERVICOS EIRELI

04/10/2025

05/10/2025

05/10/2025

05/10/2025

05/10/2025

09/10/2025

08/10/2025

08/10/2025

0040.000285/2024-
98

0040.000290/2023-
10

0040.000060/2025-
12

0040.000290/2023-
10

0040.000094/2025-
15

0040.000188/2025-
86

0040.364199/2020-
87

0040.364199/2020-
87

R$
4.310,03

R$ 888,14

R$
5.622,40

R$
1.760,00

R$
14.796,00

R$
6.943,58

R$ 593,47

R$
1.133,00

Aquisi¢do  de  insumo
abrangendo todos os itens
TABELA SINAPI que este
época da aquisi¢do, que
materiais basicos e de
elétricos e  hidrossani
DEMANDA, para util
execugdo direta de servigos
as necessidades da Sociedad
Hidrovias do Estado de
SOPH

Contratagdo de empresa

para prestacdo de servigos d
manutengdo preventiva e

condicionadores de ar tip:
wall, split cassete e piso tet
elaboragio de PMOC -
Manutengio e Con
condicionadores de ar existe
Organizado de Porto Velho/

Prestagdo de servico de mov
sedimentos e detritos
inorgénicos nas ‘
acostagem/atraca¢do da Ran
Roll-Off, area de Guinda
cais flutuante e demais aree
dentro do perimetro do Port
de Porto Velho.

Contratagdo de empresa

para prestacdo de servigos d
manutengdo preventiva e

condicionadores de ar tip:
wall, split cassete e piso tet
elaboragio de PMOC -
Manutengao e Con
condicionadores de ar existe
Organizado de Porto Velho/

Contratagdo de empresa
para aquisi¢do de material d
acesso  composto  por
eletronicas, instaladas junto
acesso (01 e 02) e dem
eletronicas instaladas nas
do Porto Organizado de
(RO), administrado pela ¢
Portos e Hidrovias do
Rondénia — SOPH

Contratagdo de empresa ¢
para prestacdo de forma

Servigos de gerencia
abastecimento de combusti
comum, diesel S10, Die:
ARLA em rede de postos «
através de sistema inform:
software disponibilizado er
pela internet) e integrado cc
de cartdo magnético ou cart
tipo smart com chip ou outi
disponivel no  mercad
atendimento a necessidade
os veiculos, maquinari
geradores ¢ embarcagdes p
frota oficial do Estado de ]
total de 10.229.467,55 <«
combustivel e 403.694,2
ARLA conforme discrimit
por um periodo de 12(doze)

Contratagdo de empresa ¢
para a prestagdo de
OUTSOURCING DE IM
LOCACAO DE EQUI
MULTIFUNCIONALIS a fin
necessidades da SOPH

Contratagdo de empresa ¢
para a prestagdo de
OUTSOURCING DE IM
LOCACAO DE EQUI
MULTIFUNCIONALIS a fin
necessidades da SOPH



150

10714

3783763

1666

82025

67

11960

9302457

8668

18396

KEYDMA WINY F
WOLFGRAN

SEGPREV
SEGURANCA E
SAUDE DO
TRABALHADOR

EIRELI SEGPREV
SAUDE DO
TRABALHADOR

RAFAEL DO
AMARAL
CAMPANHA SILVA

ENERGISA
RONDONIA
DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA

G V COMERCIO E
SERVICOS DE
REFRIGERACAO
LTDA - G V
CLIMATIZACAO

IMPRENSA
OFICIAL - AGOSTO

SML ENGENHARIA
LTDA

SEMA COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA

COMPANHIA  DE
AGUAS E ESGOTOS
DE RONDONIA -
CAERD

SOLIDEZ
TECNOLOGIA
LTDA

ROLDAO BRAGA

RIBEIRO ME

42.320.590/0001-
80

24.276.464/0001-
93

686.934.002-15

05.914.650/0001-
66

12.711.187/0001-
10

02.278.152/0001-
86

41.431.009/0001-
34

12.229.196/0001-
70

05.914.254/0001-
39

11.392.524/0001-
91

34.467753/0001-
23

08/09/2025

10/09/2025

01/09/2025

12/09/2025

03/09/2025

16/09/2025

27/08/2025

16/09/2025

22/09/2025

18/09/2025

22/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

12/09/2025

12/09/2025

16/09/2025

16/09/2025

19/09/2025

22/09/2025

22/09/2025

22/09/2025

11/10/2025

11/10/2025

11/10/2025

12/10/2025

10/10/2025

29/09/2025

16/10/2025

19/10/2025

30/09/2025

22/10/2025

22/10/2025

0040.000324/2023-
76

0040.000172/2024-
92

0040.000225/2025-
56

0040.000012/2025-
24

0040.000189/2025-
21

0040.000071/2025-
01

0040.000036/2024-
01

0040.000218/2024-
73

0040.000011/2025-
80

0040.043398/2021-
35

0040.000218/2024-
73

R$ 205,00

RS 584,70

R$
1.650,00

R$
45.295,99

R$
12.604,13

R$
2.072,50

R$
40.885,78

R$
3.332,40

R$ 537,36

R$
6.451,93

R$ 479,59

Aquisi¢do de Reldgio Pon
Biométrico para Controle d
Frequéncia, compreendendc
e o fornecimento de e
software, servicos gerais, t
suporte técnico, ater
necessidades da Sociedade
Hidrovias do Estado de Ron

Contratagdo  de  Pessc
especializada em realizaga
médicos periddicos e eve
emissdo de  Atestado
Ocupacional - ASO,

Contratagdo de empresa ou
com credenciamento junt
Federal para realizagdo d«
avaliagdo psicologica e té
para renovagao do porte de
dos Guardas Portudrios, vis
a regularizagdo do porte

Sociedade de Portos e I
Estado de Rondénia - SO
fornecimento de laudo

psicologica e comprovante
capacidade técnica para ao
arma de fogo

Consumo de energia elétrica

Aquisi¢do de Pegas de Re
Manutengdo dos Bebedourc
para atender as neces
Sociedade de Portos e I
Estado de Rondénia - SOPH

Pagamento das publicagde
Eletrénico Oficial do Est:
exercicio 2025.

Contratagdo de empresa
para a execucdo da refor
administrativa e oper.
Sociedade de Portos e I
Estado de Rondonia - SOPH

Fornecimento de material de

Consumo de agua/esgoto/ser

Contratagdo de empresa esp:
cessdo de direito de uso

software nas areas contabil,
real, pessoal, com int
folha/pagamento/patrimonio
com geragdo de relatorio pa
Transparéncia, bem como c«
para o plano de contas da Al

Fornecimento de Material d¢



DENISE DE SOUZA

CORREA -

2025/9 SOCIEDADE 22‘374'58”000]' 19/09/2025 = 24/09/2025 = 24/10/2025
INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA

2025/73 RMG ENGENHARIA - 38.738.381/0001- 090005 29/09/2025  29/10/2025

S/C LTDA 83

NUCLEO REG. DO
7811 INSTITUTO 2‘7"475'988/0001‘ 29/09/2025  29/09/2025  27/10/2025
EUVALDO LODI

TOTAL
Atenciosamente.
Geny Fernandes de Sousa e Sousa

Portaria n° 27 de 14 de junho de 2021
(0018683307)

il
Sel’ &
assinatura
eletrénica

fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1° e 2°, do Decreto n® 21.794, de 5 Abril de 2017.

0040.000103/2024-
89

0040.128293/2021-
55

0040.0003431/2025-
64

R$
8.445,79

R$
12.462,45

R$ 549,00

RS
198.633,63

Contratagdo  de  empr
especializada em direito trib
finalidade de  buscar

administrativamente, a re
impugnagdo das dividas fis
estadual e  municipal,
previdenciaria, inscrita ou n
ativa, ajuizada ou ndo, prat
os atos de defesa dos intere:
de primeiro grau e n
superiores, assim como
administrativa e, ainda,
advocacia preventiva tril
atuacdo em demandas c¢
contenciosas envolvendo a
Portos e Hidrovias do
Rondonia

Contratagdo de empresa

para a elaboragdo de projetc
orcamento e supervisio téc
para a reforma e amplia
flutuante, incluindo ponte
correntes, piers, amarras, ca
e demais estruturas,
especificagdes constantes
Basico parte integrante do c«

Taxa administrativa de estag

Documento assinado eletronicamente por GENY FERNANDES DE SOUSA E SOUSA , Chefe de Unidade, em 20/10/2025, as 13:59, conforme horario oficial de Brasilia, com

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n® 0040.150127/2021-35

SEIn° 0065013550


http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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